RESOLUCIÓN NI 00 4  DE2 025 

"Por medio de la cual se realiza un traslado al presupuesto de gasto de la vigencia 2025" 

Que el artículo 30 
 de la Resolución No. 116 de 2024, desagrega los gastos para la vigencia del 12  de 

enero al 31 de diciembre de 2025, en la suma de: NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($956.978.675.287). 

Que la Gerencia PQRS realizó la proyección para la vigencia 2025 por la suma de OCHENTA Y 

CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE. ($84.800.000) para realizar la contratación 

del Defensor del Consumidor Financiero, dando cumplimiento a lo establecido en la Ley 1328 de 

2009 y demás normas que lo regulan. 

Que el resultado del estudio de mercado realizado para el proceso de contratación del Defensor

[...]

del Consumidor Financiero fue superior al proyectado, razón por la cual se hace necesario solicitar 

traslado presupuestal, con el fin de contar con los recursos necesarios para realizar el proceso de 
contratación. 

Que en virtud de lo anterior, la Gerencia PQRS requiere la suma de la suma de VEINTIDOS 

MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE. 
($22.153.918) para cubrir esta necesidad. 

Que la Gerente de Presupuesto certificó que existen recursos disponibles por valor de VEINTIDOS 

MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE. 

($22.153.918), amparados bajo el documento de bloqueo de recursos No. 5000000519, con la 
siguiente descripción: 

Posición 

Presupuestal 

Nombre Posición 

Presupuestal 

No. Plan de 

Requerimientos 
Valor 

2.1.2.1.10.0104 
Soporte y mantenimiento 

de hardware y software 

plataforma SOA 
GIN-0021 $22.153.918 

En consecuencia; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditar el Presupuesto de Gastos de la vigencia 2025 en la suma de: 

VEINTIDOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE. 
($22.153.918), de acuerdo con el siguiente detalle: 

Proyectó: Axel ingelman Cruz PeFuel - GPerttet 
Vulgo, Vicepresidencia Financie 

Vo.Bo. Vicepresidencia Jurídica 

Vo.Bo. Gerencia Servicios d2 TI wjnfra structura 
Vo.Bo. Gerencia PQRS 

Vo.Bo. Gerencia Presupuesto